[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.09.2024
	№
	375

	О реализации мероприятий по предотвращению угрозы срыва отопительного сезона

на территории МО «Светогорское городское поселение»

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.№ 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения», постановлением
администрации МО «Светогорское городское поселение» от 16.08.2024 №№ 347,348, решением заседания КЧС и ПБ МО «Светогорское городское поселение» от 05.09.2024 года (протокол № 4), в целях принятия оперативных мер, способствующих обеспечению беспрерывного отопительного сезона 2024-2025 г. надежности теплоснабжения населения, получающих коммунальные услуги от тепловой сети
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1 1. Ввести с 05 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года на объектах тепловой сети систем коммунальной инфраструктуры МО «Светогорское городское поселение», используемых в целях теплоснабжения (тепловых сетей в г. Светогорске и д. Лосево  МО «Светогорское городское поселение»), режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена МО «Светогорское городское поселение»  Выборгского звена Ленинградской областной  подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в связи с возникшей угрозой жизни, здоровью и имуществу граждан, проживающих в многоквартирных домах.
2.  2. Проинформировать население муниципального образования о режиме повышенной готовности до 31. 08.2025 г.
3. Ввести при необходимости круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц.    4. Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу в единую дежурно- диспетчерскую службу - МКУ «Единая дежурно- диспетчерская служба Выборгского района Ленинградской области» данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях.
5. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения.
6. Привести при необходимости в готовность силы и средства Светогорского звена Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации.
7. Подготовиться к проведению при необходимости эвакуационных мероприятий.
8. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, уточнить порядок взаимодействия.
9. Назначить ответственным за обеспечение исполнение решений заседания КЧС и ПБ МО «Светогорское городское поселение» от 05.09.2024 года № 5 - начальника отдела городского хозяйства администрации МО «Светогорское городское поселение».
10. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Светогорское

городское поселение» от 20.12.2023 № 561.

11. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                     Е.В. Шестаков
Исполнитель: Иванов Н.В.

Согласовано:.      Пугачева Е.М.        Л.А.Андреева     А.А. Цурко
Разослано: в дело, сектор ГОЧС, СЭР, ОЗиМИ ОГХ, пресс-центр «Вуокса»,  сайт МО